07/08/2019 SEI/IFMG - 0375480 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=436502&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 113 DE 06 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre ALTERAÇÃO da
locação dos docentes em suas
respectivas áreas acadêmicas no
Instituto Federal de Minas Gerais –
Campus Sabará

A DIRETORA GERAL PRO-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeada pela portaria nº
209 de 18 de fevereiro de 2019, publicada no DOU de 20 de fevereiro de 2019, Edição 36, Seção 2, página
34 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG
nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20

RESOLVE:

Art. 1° Estabelecer a alocação dos docentes nas áreas acadêmicas do IFMG Campus Sabará, conforme
descrito a seguir:

         ÁREA ACADÊMICA                         DOCENTE

CONTROLE E PROCESSOS
INDUSTRIAIS

1. ANDRÉ EURICO DE MORAIS
2. DANIEL NEVES ROCHA
3. DIEGO OLIVEIRA MIRANDA
4. ERICK FONSECA BOAVENTURA
5. FERNANDA PELEGRINI HONORATO
PROENÇA
6. FERNANDO THOMÉ DE AZEVEDO
SILVA
7. MARIELLA MAIA QUADROS
8. RODRIGO HIROSHI MUROFUSHI

FORMAÇÃO GERAL 1. AION ANGELU FERRAZ SILVA
2. BRUNO ALVES MARQUES
3. DEBORA SILVA VELOSO ROCHA
4. FELIPE DE OLIVEIRA LUZZI
5. FILIPE BRAVIM TITO DE PAULA
6. GLAUCE SOARES MENDES

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/08/2019

07/08/2019 SEI/IFMG - 0375480 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=436502&infra_siste… 2/3

7. JAMILE LENHAUS DETONI CIPRIANO
8. MARIA APARECIDA DIAS VENÂNCIO
9. MATEUS DO NASCIMENTO
10. MAXIMILIANO HENRIQUE
BARBOSA
11. MELISSA CAMPOS ALVES
12. LUCIANE SILVA DE ALMEIDA
13. RAQUEL APARECIDA SOARES REIS
FRANCO
14. RICARDO MACHADO ROCHA
15. RONAN DARÉ TOCAFUNDO
16. SABRINA SÁ E SANT'ANNA DOS
SANTOS

GESTÃO E NEGÓCIOS

1. ALINE CAMPOS FIGUEIREDO
2. BARBARA REGINA PINTO DE
OLIVEIRA
3. CAMILA CRISTINA DE PAULA
PEREIRA
4. DANIELA FANTONI ALVARES
5. ELIZA ANTONIA DE QUEIROZ
6. ESTELA MARIA PEREZ DIAZ
7. FLÁVIO VIANA GOMIDE
8. JOANA DARK PIMENTEL
9. LUCAS MAIA DOS SANTOS
10. LUCIANA EMIRENA DOS SANTOS
CARNEIRO
11. LUDMILA NOGUEIRA MURTA
12. MICHELLE ADRIANE SILVA DE
OLIVEIRA
13. SOLANGE AUXILIADORA SOUZA
CARLI

INFORMÁTICA E
COMUNICAÇÃO

1. BRUNO NONATO GOMES
2. CARLOS ALBERTO SEVERIANO
JUNIOR
3. CARLOS ALEXANDRE SILVA
4. CRISTIANE NORBIATO TARGA
5. DANIEL BRUNO FERNANDES
CONRADO
6. GABRIEL FELIPE CANDIDO NOVY
7. KÊNIA CAROLINA GONÇALVES
8. LUIZ GUILHERME HILEL DRUMOND
SILVEIRA
9. RENATO MIRANDA FILHO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição.

MICHELLE ADRIANE SILVA DE OLIVEIRA

Diretora-Geral Pro-Tempore do IFMG Campus Sabará.

07/08/2019 SEI/IFMG - 0375480 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=436502&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Michelle Adriane Silva de Oliveira, Diretora Geral Pro
Tempore, em 06/08/2019, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0375480 e o código CRC E57324BA.

23714.000980/2018-37 0375480v1